ENES b. MALiK
( dll.. .:..:._.....;!)

Ebu Hamza Enes b. Malik
b. Nadr ei-Ensari'
(ö. 93/711- 12)

Hz. Peygamber' e hizmetiyle tanınan
ve en çok hadis rivayet eden

sahabilerden biri.
_j

Hicretten on yıl önce doğdu (612) . Haz
rec kabilesinin Neccaroğulları sülalesin
den olup topladığı ekşi bir bakla çeşidi
sebebiyle kendisine "Ebu Hamza" kün-

Abdullah b. Zübeyr'in ha
lifeliği zamanında kırk gün süreyle Bas
ra valiliği yapan Enes İran savaşiarına
katılarak Tüster'in fethinde bulundu ve
esir alınan Tüster Valisi Hürmüzan'ı Hz.
ömer'e kendisi götürdü.

Emevi halifelerinin çağuna yetişen Enes
Haccac'ın zulmüne uğrayanlardan biri
dir. 74 (693) yılında Cabir b. Abdullah,
Sehl b. Sa'd ve Enes b. Malik'i aşağıla

yarak halkın gözünden düşürmek iste
yen Haccac onları Hz. Osman· a yardım
etmemek, dolayısıyla da ölümüne sebep
olmakla suçladı; Enes'le Sehl'in boyun-

!arına, Cabir'in de eline damga vurdu.
Ayrıca devlete baş kaldıran asilere yar
dım ettiğini söylediği Enes'in bütün mal
Iarına el koydu. Onun Halife Abdülmelik
b. Mervan'a şikayet mektubu yazarak
yapılan zulümleri haber vermesi üzeri
ne halife Haccac'a gönderdiği talimatta
Enes'in mallarını iade ederek kendisin
den özür dilernesini emrettiği gibi Enes
üzerindeki emirlik hakkını kaldırdığını

bildirdi.

Basra· da vefat eden sahabilerin so
nuncusu kabul edilen, 100 yıldan fazla
yaşaması sebebiyle muammerı1n *dan
sayılan Enes 93 (711-12) yılında 103 ya
şında vefat etti. Onun 90 (709), 91 (710),
92 (711) ve 95 (714) yıllarında vefat et
tiğini ileri sürenler de vardır.

Enes'in sahip olduğu üstün meziyet
leri, uzun yıllar ResGiullah'ın hizmetinde
bulunup onun terbiyesiyle yetişmesi ya
nında Hz. Peygamber'in sevdiği ve tak
dir ettiği bir aileye mensup olmasıyla

da açıklamak mümkündür.